INFORMACION DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

SERIE HISTORICA ANOS 2017 - 2021

MINISTERIO 05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA

SERVICIO

09 SERVICIO NACIONAL PARA PREVENCION Y REHABILITACION CONSUMO DE DROGAS Y ALCOH(

PROGRAMA 01 SERVICIO NACIONAL PARA PREVENCION Y REHABILITACION CONSUMO DE DROGAS Y ALCOH!

Subt Item Asig

08
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21
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24

(*) Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de 2021

01
02
99
01

10

03

02

03

118

001
003

Denominaciéon

INGRESOS

OTROS INGRESOS CORRIENTES

Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas

Multas y Sanciones Pecuniarias

Otros

APORTE FISCAL

Libre
RECUPERACION DE PRESTAMOS
Ingresos por Percibir

GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Gobierno Central

Estudio Poblacion General-INE

A Otras Entidades Publicas

Programa de Tratamiento y Rehabilitacion
Otros Programas de Prevencion

ANO
2017

71.475.453

2.844.935
87.506

2.757.429
68.630.518
68.630.518

72.652.284

9.170.768
4.131.098
2.594
2.594
59.247.774

59.247.774
46.999.863
3.612.272

ANO
2018

73.522.933

3.810.960
151.180
58.503
3.601.277
69.711.973
69.711.973

72.409.302

9.337.759
3.766.446
129.717
129.717
59.107.083
292.899
292.899
58.814.184
46.824.031
3.405.933

ANO
2019

76.191.729

3.460.167
190.019
107.370

3.162.778

72.731.562
72.731.562

74.413.798

9.601.588
3.495.641
42.732
42.732
61.142.101

61.142.101
47.374.244
3.448.895

Partida
Capitulo

Programa

En miles de $ 2021

ANO
2020

72.063.554

2.461.115
257.244
19.929
2.183.942
69.602.439
69.602.439

81.283.722

10.496.089
3.093.881
11.028
11.028
60.865.151
70.659
70.659
60.794.492
46.638.240
3.416.012

PRESUPUESTO
VIGENTE ANO
2021 (%)

73.835.479

2.434.881
61.350
184.050
2.189.481
71.400.598
71.400.598

73.835.479

9.159.954
2.663.413

61.977.227

61.977.227
46.837.981
3.449.981

05
09
01

EJECUCION
ACUMULADA
A AGOSTO
ANO 2021

50.936.985

2.557.980
185.712
44.657
2.327.611
48.286.472
48.286.472
92.533
92.533

53.786.909

6.639.750
1.232.487

38.373.076

38.373.076
26.361.922
3.396.476
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Subt Item Asig Denominacion

005 Programas de Capacitacion

012 Municipalidades - Programa PREVIENE
013 Programa Tolerancia Cero

014 Programa de Parentalidad

055 Programa Elige Vivir sin Drogas

25 INTEGROS AL FISCO
99 Otros Integros al Fisco
26 OTROS GASTOS CORRIENTES
01 Devoluciones
02 Compensaciones por Dafios a Terceros y/o a la Propiedad
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
03 Vehiculos
04 Mobiliario y Otros
05 Magquinas y Equipos
06 Equipos Informaticos
07 Programas Informaticos
34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante

(*) Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de 2021

ANO
2017

1.068.079
6.344.894
1.222.666

39.042

6.611
32.431
61.008

22.655
520
32919
4914

ANO
2018

1.032.777
6.381.462
1.169.981

7.949
7.949

60.348
22.691
18.162
2.759
12.319
4.417

ANO
2019

956.488
6.387.067
1.177.511
1.797.896

107.843
4.646
103.197
23.893

5.953
1.361
11.053
5.526

Partida
Capitulo

Programa

En miles de $ 2021

ANO
2020

326.984
6.373.657
942.446
2.044.832
1.052.321
6.646.446
6.646.446
132.587
2.191
130.396
38.540
37.139

1.401

PRESUPUESTO
VIGENTE ANO
2021 (%)

1.288.542
6.356.151
1.167.793
1.815.613
1.061.166

8.405

8.405

26.480

26.480

05
09
01

EJECUCION
ACUMULADA
A AGOSTO
ANO 2021

37.546
6.218.058
477.955
1.551.426
329.693
189.115
189.115
1.322
1.322

9.883

9.883
7.341.276
7.341.276



